
           

1 de 4 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

MENDOZA, 16 DIC 2025 
 

 VISTO: 

 El contenido del Expediente: 40211/2025, donde se tramita el otorgamiento de la 
Licencia Anual Ordinaria, correspondientes al año 2025.  
 
 CONSIDERANDO: 

 Las disposiciones de los Decretos Nacionales Nº 366/2006, Nº 1246/2015 y Nº 
3413/1979 y lo establecido por Ordenanza N° 32/2016-R, Resolución Nº 801/2024 C.S. 

Lo informado por la Dirección de Personal de la Facultad. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar al personal de la Facultad, la Licencia Anual Ordinaria, 
correspondiente al año 2025, conforme al siguiente detalle: 

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA 
 

 
DIRECCIÓN DE DESPACHO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

ARRIAGADA, Silvana Paola 35 días 28.726 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

BRONDO, Rafael Daniel 40 días 19.276 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

FERNANDEZ, Silvia Edith 40 días 22.034 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio 35 días 28.777 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 
 

DEPARTAMENTO DE MESA DE ENTRADAS Y ARCHIVO 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

ABATE, Liliana del Carmen 40 días 20.096 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

RIFFEL OTERO, Luisa Elizabeth  25 días 34.099 02-01-2026 26-01-2026 27-01-2026 

 

DIRECCIÓN DE PERSONAL 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

CHAVERO, Silvia Beatriz 40 días 28.387 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

RENNA, Bárbara 35 días 29.969 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

SILIONI, María Laura 30 días 31.199 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

VUCIC, Emilce Susana 35 días 28.389 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

 
DIRECCIÓN DE ASUNTOS DOCENTES 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

GIL, Sandra Mónica 35 días 29.133 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 
 
 

DEPARTAMENTO DE CONCURSOS Y EVALUACIONES DOCENTES 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

GONZALEZ, Elisabeth Nancy 40 días 19.896 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

LOPEZ, Marina Paola                  20 días 34.860 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

 

Resol. – FI N° 940/2025 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

QUERCETTI, Marcela Adriana 40 días 20.408 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 



           

2 de 4 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

CALDERON, Ariadna Lorena 05 días 36.486 02-01-2026 06-01 -2026 07-01-2026 

CALDERON, Emma Daniela 40 días 19.597 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

CALIGULI, Rosana Cecilia 45 días 29.287 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

MELLADO, Miguel Horacio 45 días 24.650 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

 
DIRECCIÓN DE ALUMNOS DE GRADO 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

AMAD, María Jimena 30 días 30.694 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

BATES PARRA, Pablo Martin                              20 días 35.632 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

BOTTARI MUÑOZ, Carla Ornella                        20 días 35.633 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

GOMEZ, Viviana Alejandra 40 días 24.084 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

GONZALEZ, María Rosa 40 días 23.467 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

 
DEPARTAMENTO DE CLASES Y EXÁMENES 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

TANCREDI, Ana Liliana 35 días 28.388 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

FERNANDEZ, Gabriel Maximiliano 20 días 36.110 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

 
DIRECCIÓN DEL CENTRO DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

FAZIO, Claudio Ceferino 40 días 28.262 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

FIAT, Diego 35 días 28.727 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

LUCERO, María Sol 20 días 35.994 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

 
DIRECCIÓN GENERAL ECONÓMICO-FINANCIERA 

 
DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION PRESUPUESTARIA 

 
 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTABLE 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

MUÑOZ, Mercedes Alejandra 40 días 19.170 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

ESCUDERO, Rubén Alberto 40 días 31.858 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

SAPPAG, Carlos Alberto 40 días 18.169 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

OLIVERA, Gustavo Dante 40 días 23.815 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

 
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

PIERGENTILI BIANCHETTI, Leonardo Omar 20 días 33.634 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

TURCO, Florencia Noemí 30 días 30.616 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

 
 

Resol. – FI N° 940/2025 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

ARGÜELLO, Irene Nancy 40 días 23.690 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

LAGOS PIZARRO, Damián Ezequiel                              25 días 33.473 02-01-2026 26-01-2026 27-01-2026 

MANZANARES, Mauricio Martin    35 días 28.654 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

MONTIVERO, María Lourdes Antonela    20 días 35.897 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 



           

3 de 4 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 
DIRECCIÓN DE GRADUADOS Y DIRECCION DE EXTENSION 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

BUSTOS LIRA, Carolina Yemina 35 días 28.541 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

 
DIRECCIÓN DE MODALIDADES Y TECNOLOGÍAS EDUCATIVAS 

 
SECRETARÍA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y POSTGRADO 

 
 

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES 
 
DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO, PRODUCCION Y SERVICIOS GENERALES 

 
 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y MOVILIDAD 
Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

ACEVEDO, Diego Alejandro 40 días 24.090 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

FLORES, Emmanuel Leonardo David                       20 días 35.450 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

GHILARDI, Juan Carlos 40 días 20.896 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

GUZMAN, Antonio David 40 días 25.307 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

MORENO, Gabriel Emiliano 20 días 35.878 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

TEJADA, Alejandro Francisco 30 días 30.025 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

 
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO Y PRODUCCIÓN 

 
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 

 
Resol. – FI N° 940/2025 
 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

TORNELLO, Pablo 35 días 28.988 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

ALONSO, María Laura 30 días 31.201 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

GUISASOLA, Patricia Sandra                              30 días 35.229 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

TRILLINI, Aldo Luis 45 días 30.349 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

DAL SANTO, Gustavo Ernesto 40 días 24.088 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

GUTIERREZ, Pablo Javier 40 días 23.345 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

RINALDO, Jorge Adrián 35 días 28.731 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

BERMEJO, Ricardo Ángel 20 días 35.876 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

FRIAS, Leandro Damián 20 días 35.877 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

AGUERO, Pedro Armando  45 días 28.595 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

CACERES, Javier Alberto 01 dia 36.580 02-01-2026 02-01-2026 05-01-2026 

GASCO, Víctor Miguel Luis 45 días 21.138 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

LOPEZ, David Germán 30 días  30.548 22-12-2025 20-01-2026  21-01-2026 

POLVOREDA, Alejandro José 45 días 25.205 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

REZINOVSKY, Alfredo Daniel 35 días 24.671 02-01-2026 05-02-2026 06-02-2026 

VEGA, Cristian Nicolás 01 días 36.584 02-01-2026 02-01-2026 05-01-2026 



           

4 de 4 

Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE LA SECRETARÍA DE VINCULACIÓN 

 

INSTITUTOS, LABORATORIO, GRUPOS DE ESTUDIO (SERVICIOS Y TRANSFERENCIAS) 
 

COORDINADORES DE ÁREA DE GESTIÓN DE FACULTAD 
 

ARTÍCULO 2º.- La Licencia Anual Ordinaria docente se acordará de acuerdo a lo dispuesto 
en el Artículo 45º, Decreto Nacional nº 1246/2015, a partir del día 22/12/2025. 

ARTÍCULO 3º.- El personal que por razones justificadas no pueda hacer uso de la Licencia Anual 
Ordinaria en el período y las fechas establecidos en el artículo 1º de la presente resolución, podrá 
hacerlo en otra fecha ajustada a los términos que, en razón de la antigüedad, fijan los Decretos 
Nacionales nº 3413/1979, 366/2006 y 1246/2015, Ordenanza nº 32/2016-R. y Circulares nº 
15/2024 R. y 5/2025 R. 

En el mismo sentido, el Art. 82º establece que: “El trabajador tendrá derecho y obligación al goce 
de la licencia cada año, habiendo prestado servicio como mínimo durante la mitad del total de 
los días hábiles comprendidos en el año calendario. A este efecto se computarán como hábiles 
los días feriados trabajados, como tarea normal. Cuando el trabajador no llegase a totalizar el 
tiempo mínimo de trabajo previsto precedentemente para computársele el año completo, gozará 
de una licencia de un día por cada veinte de trabajo efectivamente realizado”. 

En el mismo entendimiento, el Art. 83º establece que: “No se computarán como trabajados a 
los efectos del artículo anterior los días de uso de licencias sin goce de haberes”. 

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  940/2025 

         

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

REYNOSO, Silvina 40 días 24.332 02-01-2026 10-02-2026 11-02-2026 

GUZMAN ARRIETA, Andrea Paola 03 días 36.554 02-01-2026 04-01-2026 05-01-2026 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

BEVILACQUA, Darío Héctor 45 días 29.543 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

DRAGON, Gerardo Aníbal 45 días 28.596 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

LOPEZ, Marcela Mónica 45 días 27.593 22-12-2025 04-02-2026 05-02-2026 

MARTINEZ, Federico Gabriel 35 días 28.957 02-01-2026 05-02-2026  06-02-2026 

MAZZOCATO, Luis Antonio 30 días 30.591 22-12-2025 20-01-2026  21-01-2026 

MONTONERI, Enmanuel 30 días 30.631 22-12-2025 20-01-2026  21-01-2026 

Apellidos y Nombres Corresponde Legajo Desde Hasta Retorna 

CURADELLI, Marcela Yanina            20 días 35.742 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

GIBEAU, Yanina Solange             20 días 35.471 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

ALVAREZ, Guadalupe 20 días 36.358 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

MANZUR, Horacio Eduardo                              30 días 31.989 02-01-2026 31-01-2026 02-02-2026 

MARTINS de ABREU, Graciela                          45 días 26.549 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

MEZZANO, Silvia Viviana 45 días 24.719 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 

MORETTI, Patricio Hernán        20 días 35.443 02-01-2026 21-01-2026 22-01-2026 

ROMAN, Adriana Elisabeth 45 días 26.964 02-01-2026 15-02-2026 17-02-2026 


